

## RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program : 4.06.4.06.03.15 - Peningkatan Sinergi Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.15.0022 - Kegiatan Penyusunan Kebijakan Bidang Pertanian, Peternakan dan Perkebunan

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan			Bertambah/(Berkurang)		
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<b>Belanja Alat Tulis Kantor</b>				<b>5.477.000</b>				<b>5.477.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<i>kertas hvs f4 ; 80 gr; 216 x 330 mm</i>	30	Rim	47.000	1.410.000	30	Rim	47.000	1.410.000	0	0,00
<i>kertas hvs a4 ; 70 gr; 210 x297 mm</i>	15	Rim	44.000	660.000	15	Rim	44.000	660.000	0	0,00
<i>stopmap kertas folio</i>	55	Buah	3.000	165.000	55	Buah	3.000	165.000	0	0,00
<i>snelhecter bahan plastik</i>	23	Buah	30.000	690.000	23	Buah	30.000	690.000	0	0,00
<i>ballpoint gel ink pen</i>	8	Buah	14.000	112.000	8	Buah	14.000	112.000	0	0,00
<i>amplop panjang (kabinet)</i>	8	Doos	25.000	200.000	8	Doos	25.000	200.000	0	0,00
<i>amplop 90 aps</i>	8	Pak	15.000	120.000	8	Pak	15.000	120.000	0	0,00
<i>paper clips logam</i>	10	Doos	10.000	100.000	10	Doos	10.000	100.000	0	0,00
<i>ink jet cartridge (black)</i>	2	Buah	350.000	700.000	2	Buah	350.000	700.000	0	0,00
<i>tinta reffil</i>	12	Botol	60.000	720.000	12	Botol	60.000	720.000	0	0,00
<i>refil toner laser 1500 - 2500 lembar</i>	1	Buah	200.000	200.000	1	Buah	200.000	200.000	0	0,00
<i>binder clips 19 mm</i>	10	dos	40.000	400.000	10	dos	40.000	400.000	0	0,00
<b>Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya</b>				<b>240.000</b>				<b>240.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<i>materai</i>	30	Lembar	6.000	180.000	30	Lembar	6.000	180.000	0	0,00
<i>materai</i>	20	Lembar	3.000	60.000	20	Lembar	3.000	60.000	0	0,00
<b>Belanja Dekorasi/Dokumentasi</b>				<b>7.200.000</b>				<b>7.200.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<i>jasa dekorasi kegiatan/backdrop</i>	9	Kegiatan	400.000	3.600.000	9	Kegiatan	400.000	3.600.000	0	0,00
<i>dokumentasi foto</i>	9	Paket	400.000	3.600.000	9	Paket	400.000	3.600.000	0	0,00
<b>Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli</b>				<b>23.500.000</b>				<b>23.500.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<b>Rakor Komisi Pengawasan Pupuk dan Pestisida (KP3)</b>				<b>9.400.000</b>				<b>9.400.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<i>honorarium narasumber/tenaga ahli daerah</i>	4	Ok	1.000.000	4.000.000	4	Ok	1.000.000	4.000.000	0	0,00
<i>honorarium narasumber/tenaga ahli pusat</i>	2	Ok	2.000.000	4.000.000	2	Ok	2.000.000	4.000.000	0	0,00
<i>honorarium moderator</i>	2	Ok	700.000	1.400.000	2	Ok	700.000	1.400.000	0	0,00
<b>Rakor Pengembangan Sistem Kartu Tani</b>				<b>4.700.000</b>				<b>4.700.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<i>honorarium narasumber/tenaga ahli daerah</i>	2	Ok	1.000.000	2.000.000	2	Ok	1.000.000	2.000.000	0	0,00
<i>honorarium narasumber/tenaga ahli pusat</i>	1	Ok	2.000.000	2.000.000	1	Ok	2.000.000	2.000.000	0	0,00
<i>honorarium moderator</i>	1	Ok	700.000	700.000	1	Ok	700.000	700.000	0	0,00
<b>Rakor Evaluasi Pelaksanaan Kartu Tani</b>				<b>9.400.000</b>				<b>9.400.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<i>honorarium narasumber/tenaga ahli daerah</i>	4	Ok	1.000.000	4.000.000	4	Ok	1.000.000	4.000.000	0	0,00
<i>honorarium narasumber/tenaga ahli pusat</i>	2	Ok	2.000.000	4.000.000	2	Ok	2.000.000	4.000.000	0	0,00
<i>honorarium moderator</i>	2	Ok	700.000	1.400.000	2	Ok	700.000	1.400.000	0	0,00
<b>Belanja Cetak</b>				<b>2.780.000</b>				<b>2.780.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<i>cetak kertas carbonlist rangkap 3, 1 folio, 100 set</i>	2	Buku	100.000	200.000	2	Buku	100.000	200.000	0	0,00
<i>cetak kertas carbonlist rangkap 3, 1/2 folio, 75 set</i>	10	Buku	50.000	500.000	10	Buku	50.000	500.000	0	0,00
<i>cetak leaflet</i>	200	Lembar	10.000	2.000.000	200	Lembar	10.000	2.000.000	0	0,00
<i>cetak buku laporan tahunan badan</i>	4	Bk	20.000	80.000	4	Bk	20.000	80.000	0	0,00
<b>Belanja Penggandaan</b>				<b>843.000</b>				<b>1.193.000</b>	<b>350.000</b>	<b>41,52</b>
<i>cetak buku laporan pelaksanaan kegiatan</i>	4	Buah	20.000	80.000	4	Buah	20.000	80.000	0	0,00
<i>fotocopy f.4</i>	3052	Lembar	250	763.000	4452	Lembar	250	1.113.000	350.000	45,87
<b>Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan</b>				<b>21.000.000</b>				<b>21.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<i>sewa ruang rapat</i>	120	Ok	175.000	21.000.000	120	Ok	175.000	21.000.000	0	0,00
<b>Belanja Sewa Hotel</b>				<b>53.000.000</b>				<b>53.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<b>Rakor Bidang Pertanian</b>				<b>53.000.000</b>				<b>53.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>fullboard</i>	100	<i>Oh</i>	530.000	53.000.000	100	<i>Oh</i>	530.000	53.000.000	0	0,00
<b>Belanja Makanan Dan Minuman Rapat</b>				<b>12.400.000</b>				<b>12.400.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<i>Rapat Persiapan rakor dan sosialisasi</i>				3.200.000				3.200.000	0	0,00
<i>snack dan minum</i>	80	<i>Hok</i>	15.000	1.200.000	80	<i>Hok</i>	15.000	1.200.000	0	0,00
<i>makan siang/malam</i>	80	<i>Ok</i>	25.000	2.000.000	80	<i>Ok</i>	25.000	2.000.000	0	0,00
<i>Fasilitasi Koordinasi pengendalian penyaluran pengawasan sarana produksi pertanian</i>				3.600.000				3.600.000	0	0,00
<i>snack dan minum</i>	90	<i>Hok</i>	15.000	1.350.000	90	<i>Hok</i>	15.000	1.350.000	0	0,00
<i>makan siang/malam</i>	90	<i>Ok</i>	25.000	2.250.000	90	<i>Ok</i>	25.000	2.250.000	0	0,00
<i>Rapat Koordinasi Pengembangan Kartu Tani</i>				1.600.000				1.600.000	0	0,00
<i>snack dan minum</i>	40	<i>Hok</i>	15.000	600.000	40	<i>Hok</i>	15.000	600.000	0	0,00
<i>makan siang/malam</i>	40	<i>Ok</i>	25.000	1.000.000	40	<i>Ok</i>	25.000	1.000.000	0	0,00
<i>Rapat Koordinasi Pengelolaan Soropadan</i>				1.600.000				1.600.000	0	0,00
<i>snack dan minum</i>	40	<i>Hok</i>	15.000	600.000	40	<i>Hok</i>	15.000	600.000	0	0,00
<i>makan siang/malam</i>	40	<i>Ok</i>	25.000	1.000.000	40	<i>Ok</i>	25.000	1.000.000	0	0,00
<i>Rakor Pengentasan Desa Miskin dilihat dari kepemilikan lahan pertanian</i>				2.400.000				2.400.000	0	0,00
<i>snack dan minum</i>	60	<i>Hok</i>	15.000	900.000	60	<i>Hok</i>	15.000	900.000	0	0,00
<i>makan siang/malam</i>	60	<i>Ok</i>	25.000	1.500.000	60	<i>Ok</i>	25.000	1.500.000	0	0,00
<b>Belanja Makanan Dan Minuman Peserta Kegiatan</b>				<b>12.000.000</b>				<b>12.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<i>Rakor Komisi Pengawasan Pupuk dan Pestisida (KP3)</i>				8.000.000				8.000.000	0	0,00
<i>snack dan minum</i>	200	<i>Hok</i>	15.000	3.000.000	200	<i>Hok</i>	15.000	3.000.000	0	0,00
<i>makan siang/malam</i>	200	<i>Ok</i>	25.000	5.000.000	200	<i>Ok</i>	25.000	5.000.000	0	0,00
<i>Koordinasi Peningkatan Produksi Pertanian dan Perkebunan di Jawa Tengah</i>				4.000.000				4.000.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>snack dan minum</i>	100	Hok	15.000	1.500.000	100	Hok	15.000	1.500.000	0	0,00
<i>makan siang/malam</i>	100	Ok	25.000	2.500.000	100	Ok	25.000	2.500.000	0	0,00
<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</b>				<b>31.930.000</b>				<b>37.740.000</b>	<b>5.810.000</b>	<b>18,20</b>
<i>Perjalanan Dinas dalam Rangka Fasilitasi dan Koordinasi</i>				<b>17.360.000</b>				<b>23.170.000</b>	<b>5.810.000</b>	<b>33,47</b>
<i>uang harian</i>	28	Oh	370.000	10.360.000	41	Oh	370.000	15.170.000	4.810.000	46,43
<i>transportasi</i>	1	Paket	4.000.000	4.000.000	1	Paket	6.000.000	6.000.000	2.000.000	50,00
<i>penginapan</i>	6	Oh	500.000	3.000.000	4	Oh	500.000	2.000.000	( 1.000.000 )	( 33,33 )
<i>Perjalanan Dinas dlm Rangka Pemantauan dan Peningkatan Komoditas Pertanian Perkebunan</i>				<b>14.570.000</b>				<b>14.570.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<i>uang harian</i>	21	Oh	370.000	7.770.000	21	Oh	370.000	7.770.000	0	0,00
<i>transportasi</i>	1	Tahun	3.800.000	3.800.000	1	Tahun	3.800.000	3.800.000	0	0,00
<i>penginapan</i>	6	Oh	500.000	3.000.000	6	Oh	500.000	3.000.000	0	0,00
<b>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah</b>				<b>29.630.000</b>				<b>23.470.000</b>	<b>( 6.160.000 )</b>	<b>( 20,79 )</b>
<i>Konsultasi Koordinasi Pelaksanaan Kartu Tani</i>				<b>16.770.000</b>				<b>16.560.000</b>	<b>( 210.000 )</b>	<b>( 1,25 )</b>
<i>perjalanan luar daerah</i>	12	Oh	530.000	6.360.000	10	Oh	530.000	5.300.000	( 1.060.000 )	( 16,67 )
<i>transportasi</i>	1	Tahun	6.000.000	6.000.000	1	Tahun	10.000.000	10.000.000	4.000.000	66,67
<i>penginapan golongan iii</i>	7	Ok	630.000	4.410.000	2	Ok	630.000	1.260.000	( 3.150.000 )	( 71,43 )
<i>Koordinasi Peningkatan Produksi Bidang Pertanian Perkebunan</i>				<b>12.860.000</b>				<b>6.910.000</b>	<b>( 5.950.000 )</b>	<b>( 46,27 )</b>
<i>perjalanan luar daerah</i>	7	Oh	530.000	3.710.000	5	Oh	530.000	2.650.000	( 1.060.000 )	( 28,57 )
<i>transportasi</i>	1	Tahun	6.000.000	6.000.000	1	Tahun	3.000.000	3.000.000	( 3.000.000 )	( 50,00 )
<i>penginapan golongan iii</i>	5	Ok	630.000	3.150.000	2	Ok	630.000	1.260.000	( 1.890.000 )	( 60,00 )
			<b>Jumlah</b>	<b>200.000.000</b>				<b>200.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>

Semarang, 31 Oktober 2019  
**KEPALA BIRO INFRASTRUKTUR & SDA**

**PROVINSI JAWA TENGAH**

**DADANG SOMANTRI, ATD, MT**  
**196506221987031007**